

Fördelning av medel för B A Danelii stiftelse för 2012

#	Sökande	Sökt belopp (kr)	Beviljas (kr)
1	Bromma Hembygdsförening	115 000	101 998
2	Beridna Högvakten	130 000	115 302
3	Stockholms Schackförbund	50 000	50 000
4	Enskede-Årsta hembygdsförening	185 000	164 084
5	Insamlingsstiftelsen Choice	397 228	352 317
6	Föreningen Fanzingo/Projekt Radio Totalnormal	53 000	53 000
7	Museiföreningen S/S Orions vänner	326 000	289 142
	SUMMA	1 256 228	1 125 844

Inkomna ansökningar B A Danelii stiftelse för 2012

bilaga 2

Sökande	Ändamål	Sökt belopp (kr)	Förslag kr	Beslutskommentar
1 Bromma Hembygdsförening	Bromma Hembygdsförening har till syfte att väcka och underhålla intresset för Brommas kultur och naturvärden samt för bygdens historia. Som en del av verksamheten har hembygdsföreningen bekostat och satt upp skyltar vid de mest intressanta forminnena i Bromma. De planerar nu att sätta upp en skylt vid ett gravfält i Gifa, Riksby, intill flygfältet samt en skylt vid Lilla Angby gård i Södra Angby. Förutom detta så pågår arbetet med en bok - en vägvisare - för de skyllade kulturobjekten i området. Ansökan gäller uppsättande av två skyltar samt tryckkostnader för boken.	115 000	101 998	Beviljas, höjande av befolkningens intellekt
2 Det Andra (Eva Amqvist & Lisa Torell)	Det Andra är ett konstprojekt som påbörjades hösten 2011 i Hagsätra. Det är ett projekt som genom konstnärliga strategier, praktik och metoder arbetar för att praktiskt utforska och fördjupa kunskaper kring dessa frågor. Genom workshops, konstnärliga interventioner, öppna föreläsningar, test och förslag synliggöra de möjligheter och potential som Hagsätra erbjuder. Projektet är igång och i ett första steg har boende i Hagsätra intervjuats om sin syn på kultur och betydelsen av Hagsätrens offentliga rum. Man har även genomfört en interaktiv utställning på Hagsätrens bibliotek. De vill nu utveckla projektet genom olika handlingar och evenemang: bl.a. att återuppväcka den nedlagda biografen Focus genom en temporär utbyggt utomhusbiograf, en workshops med elever i Hagsätterskolan samt vandrande föreläsning med författaren Per Wirtén. I budgeten finns fönekostnader, materialkostnader, föreläsningssvoden, resor och transport.	205 412		Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål.
3 Beridna Högvakten	Föreningen för Den Beridna Högvakten är en ideell, civil förening av folkrörelsekaraktär som bildades 1985 för att ekonomiskt stödja bevarandet av beriden gammalstjänst i Stockholm med dess dragomusikkar. Verksamheten regleras genom ett avtal med Försvarsmakten. Föreningen är för att kunna fullfölja sitt åtagande beroende av medlemsavgifter, gåvor, fondavkastning, särskilda bidrag och sponsorer. Föreningen ansöker om bidrag för en ny häst. En ny häst kostar när den är färdigutbildad 130 000 kr.	130 000	115 302	Beviljas, för stadens förskönande
4 Kvinnliga Akademikers Förening (KAF)	Kvinnliga Akademikers Förening (KAF) ansöker härmed om 75 000 kr för renovering av möblerna i Karolina Widerströms våning då det är viktigt att den miljö som våningen utgör, ett borganhem från tidigt 1900-tal, bevaras. I sin nuvarande form erbjuder våningen en inblick i inredningsidéer och livsstil vid denna tid. Karolina Widerström, sveriges första kvinnliga läkare var även med och grundade Akademiskt bildade kvinnors förening, nuvarande KAF. Enligt hennes önskemål i testamentet skulle hennes våning på Flemmingatan 30 fungera som möteslokal för KAF. KAF tar även regelbundet emot besök i våningen från andra föreningar.	75 000		Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål, begränsad tillgänglighet för stadens medborgare
5 Föreningen Skandiaorgeh	Föreningen ansöker om 75 000 kr för bidrag till utbildning av två organister till sin snart färdigrenoverade biograforgeln. Premiärbigrafen Skandias biograforgel som tidigare har förvarats i delar på stadshusvinden erhöles 2007 som gåva av Stockholms kommun. Med finansiell hjälp från försäkringsbolaget Skandia, bidrag från S:t Erksstiftelsen och KTH, är renoveringsarbetet nu på väg att slutföras. Återstående medel beräknas räcka till renoveringsarbetet men ej för utbildning av organister. Det nu söka beloppet 75000 kr ska användas för en veckolång utbildning i England för två organister.	75 000		Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål
6 Stockholms Schackförbund	Ansöker om bidrag för ungdomsatsningen Schack4-an och Schack56-an med 50 000 kr för verksamhetsperioden 2012-2013. Stockholms Schackförbund har idag närmare 10 000 medlemmar. Föreningen vill att fler ska upptäcka schackspelets fördelar som bl.a. ökad koncentrationsförmåga och analytiskt tänkande - egenskaper som är viktiga för skolarbetet. Projektet med ungdomsävlingarna vänder sig till mellanstadieelever och startar under hösten 2012. Tävlingsarna avslutas med regionsfinaler i Globen våren 2013, där mer än 5 000 skolbarn förväntas delta.	50 000	50 000	Beviljas, höjande av befolkningens intellekt
7 Teater Stella	Teater Stella består av individer som har mötts i olika yrkessammanhang som vill medverka till ett utbyte av kunskap. De vill spela de pjäser som kommit i skymundan och som saknas på repertoaren. De ansöker om medel för en uppsättning av "Gertrud" av Hjalmar Söderberg. Denna pjäs ställer den kontroversiella frågan om våra samlade erfarenheter egentligen är till hjälp för oss. De vill attrahera en publik mellan 50-70 år, ett tids spann då existentiella frågor kring mening och tillhörighet får en förnyad aktualitet. De avser att samverka med ABF, Medborgarskolan och andra organisationer som riktar sig till denna målgrupp eller på annat vis samlar äldre vuxna.	120 000		Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål

8	Svenska Läkare mot Kärnvapen (SLMK)	SLMK ansöker om bidrag för att bekosta skeppandet av statyn "Kvinnan i fredsarbetet - en staty på initiativ av Svenska Läkare mot Kärnvapen". Statyn skall resas för att hylla alla kvinnor som arbetat och arbetar för fred och kärnvapenmedrustning. En kvinnlig staty skulle också innebära att vi minskar något på obalansen mellan statyer av män och kvinnor i den offentliga miljön och mellan statyer som hyllar krigets insatser och de som främjar fred. Statyn ska placeras på Kaptenudden nedanför Skansen och föreställer en kvinna som håller en förgylld olivkvist i sin utsträckt hand. På dess sockel kommer Alva Myrdal och Inga Thorsen att avbildas i relief. Föreningen bifogar godkännande intyg från Kungliga Djurgårdsförvaltningen och Mårten Castenfors, Stockholms konst.	500 000	Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål. I ansökan anges att man "vill resa en staty för att hylla alla kvinnor som arbetat och arbetar för fred och kärnvapenmedrustning på vår jord." Statyn visar dock inte detta genom sin utformning.
9	Enskede-Årsta hembygdsförening	Ansökan avser framskallandet av en bok under arbetsnamnet "Bränkyrka 1913-2013 - Socken som blev 51 stadsdelar". Boken kommer att vara rikt illustrerad med 1 500 bilder från bildarkiven i Bränkyrka, Enskede-Årsta, Farsta och Hägerstens hembygdsföreningar. Boken skall spegla alla decennier under de senaste 100 åren. Förväntad utgivning nov/dec 2013. Arbetsgruppen, som består av representanter från alla berörda hembygdsföreningar, arbetar sedan hösten 2011 med att sammanställa texter och välja bilder. Layout och tryckkostnader är budgeterade till 200 000kr varav 15 000kr redan erhålligt i bidrag.	185 000	164 084 Beviljas, höjande av befolkningens intellekt
10	Dramatoriet (Hälsa för För Kroppen Och Kroppen)	Dramatoriet ansöker om medel för att bedriva projektet "Hälsa för Kroppen Och Kroppen". Projektet är tänkt som en motkraft till att barn och unga idag mår allt sämre, både psykiskt och fysiskt, framför allt i socialt och ekonomiskt utsatta grupper. Projektet är förlagt till två skolor i Skarpnäck där man tänkt följa eleverna under tre år i åk 4-6. Genom att arbeta upplevelsebaserat med fokus på både fysisk och psykisk hälsa vill projektet finna metoder för att få barn att må bättre. Barnen skall själva ha en del i projektets utveckling genom reflektion och utvärdering. I slutet av år tre kommer det att sammanställas ett metodmaterial för skolor och andra intressenter att ta del av. Det kommer att ges utställningar, föreläsningar samt att två böcker skall ges ut. Ansökan anger inget sökt belopp men bifogar kostnadsbudget för tre år, där merparten avser löner för två dramapedagoger: 797 000 kr + 781 500 kr + 765 300 kr. Totalt 2 343 800 kr.	2 343 800	Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål
11	Stiftelsen Fountain House Stockholm	Fontänhusrörelsen är en världsomspännande rörelse som funnits i Sverige sedan 1980. Medlemmar är människor som drabbats av psykisk ohälsa med varierande bakgrund men alla har varit eller är föremål för vård och behandling inom den psykiatriska vården. Medlemmarna deltar i husets aktiva drift, lagar mat, städar, renoverar, skoter receptionen mm. Men syftet är också att våga ta sig ut på den öppna arbetsmarknaden. Rörelsens medlemmar möter då hinder i ett samhälle som har utvecklats mot att den samhällslegitima servicen dras in mer och mer, datakunskaper krävs för bankärenden och kontakter knyts via sociala medier. Fontänhuset vill därför erbjuda interna och externa kurser, träning i huset, i arbetsgrupper, i projekt och i radiosändningar mm och genom detta ge fler medlemmar möjlighet att våga ta steget ut på arbetsmarknaden. För detta krävs coaching, utbildning och ett fokuserat handledarskap. Medel söks för kurser och för bidrag till lön för handledare på 50 % under 18 månader.	438 700	Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål
12	Insamlingsstiftelsen Choice	I stiftelsens ordinarie verksamhet arbetar läkarskunder med att undervisa gymnasieelever om hur kroppen fungerar och vilka risker som finns med alkohol, narkotika, dopning och tobak. I ett ettårigt pilotprojekt, "Ungdomar utbildar ungdomar" vill de utbilda gymnasieelever i åk 3 till hälsoambassadörer som i sin tur utbildar andra gymnasieelever under handledning av läkarstudenterna. Insamlingsstiftelsen Choice, Karolinska Institutet, läkarprogrammet, folkhälsovetenskapsprogrammet och Norra Real gymnasium i Stockholm ska under ett år samarbeta utifrån sina roller och kompetenser. Choice administrerar och ansvarar för genomförandet av projektet. De ansöker nu om medel för detta pilotprojekt. Stiftelsen Choice skickade in en ansökan redan förra året men då deras verksamhet då vände sig till skolor i Nacka kommun avsågs deras ansökan.	397 228	352 317 Beviljas, höjande av befolkningens intellekt
13	Föreningen Fanzingo/Projekt Radio Totalnormal	Föreningen Fanzingo sänder närradiprogrammet "RadioTotalnormal" live på torsdagar från Fountain House i Stockholm. Programmet görs av personer med erfarenhet av psykisk ohälsa. De ansöker om medel för att nå ut till en bredare publik med de berättelser Radio Totalnormal deltagare gör och bär på. Detta genom att samla dessa berättelser, noveller, dikter och anekdoter i bokform. Tanken är att boken skall vara tillgänglig i handeln men även att deltagare ska kunna presentera den på föredrag och event. Ansökan Den ideella föreningen Medveten Konsumtion är politiskt och religiöst obunden och verkar för ökad kunskap om konsumtionens effekter på miljön och de som arbetar inom industrin. Föreningen tror att var och en faktiskt kan bidra till en mer hållbar framtid. De vill nu genomföra ett utbildningsprojekt som syftar till att höja stockholmarnas kunskap om konsumtionens villkor och konsekvenser ur miljö- och rättviseperspektiv. Genom tre delmoment, en webaserad portal för hållbar utveckling, ett utbildningsmaterial om hållbar konsumtion för gymnasieelever samt ett föreläsningsmaterial om hållbar utveckling riktar till allmänheten ser de att projektet kan nå och höja kunskapen hos en stor del av allmänheten i Stockholm.	53 000	53 000 Beviljas, höjande av befolkningens intellekt
14	Föreningen Medveten Konsumtion Sverige		1 999 950	Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål. Svårt att utläsa vad som redan idag finns på plats samt bordeäckas av den kommunala förvaltningen.

15	Museiföreningen S/S Orions vännar	Ansökan avser bidrag till F.d. Kungliga Lotsverkets ångfartyg S/S Orion, Stockholm. Bidrag avser fortsatt restaurering och varvsbesök där uppbyggnad i docka skall ske med efterföljande bottenmålning, kontroll av bottenventiler, propeller/propelleraxel och roder. Ångaren har under 50 års tid bejätat den svenska sjöfarten och utgör idag en viktig del av den kulturhistoriska flytande flottan i Stockholm med över 3000 besökare årligen.	326 000	289 142	Beviljas, för stadens förskönande
16	Orhem Trekantens koloniförening	Koloniföreningen Orhem Trekanten ansöker om bidrag för uppförande av ett föreningshus. Det nya arendearea valet med Stockholms stad innebär att föreningen måste stå för alla kostnader och ekonomin tillåter därmed inte ett uppförande av byggnaden på egen bekostnad. Föreningen har 75 odlingslotter och ligger i Skarpnäck vid Drevvikens. Koloniföreningen tar emot studiebesök från andra föreningar och har även ett samarbete med Sköndals skola.	185 000		Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål
17	Internationella Bekantskaper	Internationella Bekantskaper är en stockholmsbaserad ideell förening vars verksamhet funnits i fem år. De arbetar med att skapa relationer mellan svenskar och invandrare för ett ömsesidigt utbyte av kultur, sedvänjor och vardagsliv. Aktiviteterna ger många utrikes födda möjlighet att förbättra sin svenska och med språkets hjälp snabbare hitta en ingång till det svenska samhället. Aktiviteter som föreningen genomför är samlingsgrupper, läxhjälp, internationella utflykter och promenader. Alla volontärer arbetar gratis men att samordna hela verksamheten tar mycket tid. De ansöker nu om ekonomiskt stöd för en heltids tjänst för detta administrativa arbete.	510 000		Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål
18	Föreningen Kronobergsbadets vännar (KBV)	Projektet avser att förbättra hygien hos badande på Kronobergsbadet under vårterminen 2012 och vårterminen 2013. Trenden de senaste åren har varit att folk tvättar sig sämre före bassängbad. Många kommer till badhuset redan ombytt, blöter sedan ner sig i duschen för att sedan gå rakt ut till bassängen. Föreningen vill därför bedriva ett intensivt upplysningsarbete genom kampanjer av olika slag: skapa en hemsida, skapa bättre skyltar, skapa enkla broschyrer, involvera badpersonalen samt införskaffa badmössor.	75 000		Avslag, uppfyller ej stiftelsens ändamål, ingår i kommunal verksamhet
19	Södermalms stadsdelsförvaltning	Södermalms sdf ansöker om medel för att anlägga ny gräsmatta vid Nytorget samt Mariatorget.	800 000		Ansökan sent inkom.
		SUMMA	6 784 090	1 125 844	